tandū est q̄ hereticorū appella-
tio nunc largius nūc strictius
accipi solet. In largiori quidē
acceptioe vocatur hereticus
tam is qui se ab unitate eccle-
sie p̄sumaciter abrupit/ q̄ is
qui eiusdē ecclesie sacramenta
puerit: siue qui sacras scriptu-
ras scienter p̄aue intelligit: si-
ue qui temporalis cōmodi ⁊ ma-
xime honoris p̄ncipatusve sui
causa/ falsas ac nouas opinio-
nes vel gignit vel sequit. Que
extrema acceptio: lz eā augusti-
nus seorsum posuerit: videt ta-
men nō incōgrue tribz p̄ceden-
tibz posse coaptari. ¶ Restri-
cta autē p̄fati nois significatiōe/ ta-
lis fieri pōt diuisio: Eorū q̄
post accepta fidei sacramenta
a veritatis rōne p̄aue viuēdo
degenerant ⁊ cadunt: alius in
ecclesia latet/ ⁊ eā p̄aue mori-
bus p̄turbat: vt falsus catholi-
cus: alius oīno fidei christiane
renunciat/ cum tñ nequeat nō
esse christian⁹/ vt apostata vl'
apostatic⁹: alius seruata fidei
forma ab unitate ecclesie sese
violens abrupit/ vt antipapa
siue scismaticus: ali⁹ sacre scri-
pture sensum scientē corrūpit/
et dici pōt erraticus: ali⁹ sacra-
menta ecclesie vel articulos fi-
dei puerit/ ⁊ h̄ p̄prie vocat he-
reticus. Dicit autē heretic⁹ ab
heresi greco qd̄ ē electō/ q̄ q̄sqz
p̄ suo arbitrio eligat quid sequi-
tur. Omnium igit infidelium licet
in sua impietate dissentiat vna

tamen est fors ⁊ equa cōditio:
in eo scz qd̄ oīnes extra sunt: et
ab his que tñ in ecclesia vl' fie-
ri vel p̄desse possunt infideli-
tis suemerito segregari. Et eo-
rū quidē alij longe abfistūt: vt
pore gētiles qui p̄ter naturā
qua homines sunt nulla nobis
vel morū vel fidei societate cō-
pulant. Alij hō p̄prie accedūt/
in dei videlicet: q̄ etsi grām euā-
gelice veritatis ⁊ fidei respuāt
sacramenta: nobis tñ veteris
scripture p̄ticipatione cōmuni-
cant. Alij p̄rimi sunt videlicet
heretici: q̄ eisdē scriptis ⁊ mori-
bus ⁊ sacramētis nobiscū vtē-
tes paucis dissentiūt. Neqz ta-
men eo vl' magis diligēdi sūt:
quippe q̄ nō affectu pacis sz do-
lo nobis appropiant: vel min⁹
metuendi: qm̄ (vt ait p̄hs) nul-
la pestis efficacior est ad nocen-
dū q̄ familiaris inimic⁹. Sūt
tñ etiā i his generibz hoīm: nō
solū inter diuersas eorū sectas
sed etiā in eisdē sectis inter di-
uersos homines gradus qui-
dam ⁊ limites/ nō virtutū qui-
dem (q̄ apud eos nulle sunt) sz
vt veri⁹ exprimā maioris mino-
risve nequitie. Siquidē min⁹
improbū arbitror gentile q̄ le-
gem naturalē in corde suo scri-
ptam p̄bis implens operibus
ad vite perfectionem sola caret
fidei ratione/ qualis erat Cor. 10
nelius etiā anteqz fidem chri-
sti mente tractare/ inciperet: eo
q̄ ⁊ fidei salutē contemnit ⁊ les-